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WYKŁADZINA GUMOWA WEtfNCTRZNEJ ŚCIANKI RURY STALOWEJ

Przedmiotem wynalazku Jest wykładzina gumowa wewnętrznej ścianki rury stalowej,
stanowiąca wytloozony rękaw z surowej mieszanki gumowej, przywulkanizowany do wewnętrz¬
nej powierzchni, tej rury*

Znana jest wykładzina gumowa wykonana w postaci wytłoczonego z surowej mieszanki
gumowej rękawa o gładkioh powierzchniach. Tak wykonany rękaw wsuwa się do rury stalowej,
pokrywaJąo uprzednio klejem Jego zewnętrzną powierzchnię i wewnętrzną powierzchnię gumo¬
wej rury, a następnie przywulkanizowuje tę wykładzinę gumową*

Proces przywulkanizowania wykładziny gumowej do wewnętrznej powierzchni rury stalowej,
który może być prowadzony na przykład urządzeniem znanym z polskiego opisu zgłoszeniowego

P.236 3699 Jest zawsze bardzo uciążliwy i pracochłonny* Największe trudności związane
z właściwym przeprowadzeniem tego procesu, występują przy odgazowywaniu przestrzeni
pomiędzy wykładziną gumową i wewnętrzną powierzchnią gumowej rury, przy czym wzrastają
one proporcjonalnie do wzrostu długości rury stalowej*

Dotyohczas dla odgazowania przestrzeni pomiędzy wykładziną i rurą, roluje się odpo¬
wiednimi narzędziami wewnętrzną powlerzohnię wykładziny gumowej lub roztłacza Ją za po¬
mocą przeciągania odpowiednio ukształtowanego formownika sztywnego, bądź tez elastycz¬
nego* Innym znanym sposobem odgazowania, wykorzystywanym szczególnie przy łączeniu
gumy z metalem klejami żywicznymi, Jest dziurkowanie płaszcza gumowej rury* Ponadto

znane Jest odgazowanle przestrzeni pomiędzy łąozonymi powierzchniami za pomocą wprowa¬
dzanych do tej przestrzeni drenów sznurowych lub sond połączonych z pompą próżniową*

Rolowanie lub roztłaczanie wykładziny gumowej jest bardzo pracochłonne i stwarza
duże wymagania w zakresie rzetelności wykonania, a przy tyra nie pozwala na kontrolowa¬
nie poprawności tego wykonania, co powoduje powstawanie znacznych braków produkcyjnych
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po procesie wulkanizacji) objawiających się występowaniem wybrzuszeń wykładziny gumowej,
spowodowanych niepełnym odgazowaniein przestrz*eni pomiędzy łączonymi powierzcliniami.
Duża pracochłonność i duże koszty wykonania występują również przy dziurkowaniu płaszcza
gumowanej rury, natomiast sposoby odgazowania, przewidujące wykorzystanie sond lub drenów
w ogóle nie znalazły szerszego zastosowania przemysłowego.

Powyższe wady i niedogodności udało się usunąć za pomocą wykładziny gumowej wodlut;
wynalazku, stanowiącej wytłoczony rękaw z surowej mieszanki gumowej, przywulkanizowywany
do wewnętrznej powierzchni rury stalowej. Istota wynalazku polega na zastosowaniu odpo¬

wietrzających rowków wykonanych na całej długości zewnętrznej powierzchni wytłoczonego

rękawaj dla odgazowywania w procesie wulkanizacji przestrzeni pomiędzy tym rękawem
i wewnętrzną ścianką gumowanej rury stalowej* Odpowietrzające rowki są wykonane korzystnie
w podłużnej osi wytłoczonego rękawa lub spiralnie wokół jego podłużnej osi.

Zastosowanie wykładziny gumowej według wynalazku eliminuje w ogóle konieczność sto¬
sowania dotychczasowych praoochłonnych i kosztownych urządzeń oraz sposobów odgazowania
przestrzeni pomiędzy tą wykładziną i wewnętrzną powierzchnią rury stalowej. V procesie
wulkanizacji, połączne z atmosferą odpowietrzające rowki zapewniają samoczynne odgazo-
wanie tej przestrzeni oraz dokładne dooiśnięcie wykładziny gumowej do wewnętrznej
solanki rury stalowej pod wpływem ciśnienia energetyoznego ozynnika wulkanizującego.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładowym wykonaniu na rysunku, na kgórym

fig. 1 przedstawia pierwszą wersję wykonania wykładziny gumowej w rzucie aksonometryoz-
nym, fig. 2 - rzut aksonometryozny tej wykładziny w drugiej wersji wykonania, a fig. 3
- rurę stalową z wykładziną gumową w urządzeniu wulkanizacyjnym, w częściowym przekroju
podłużnym.

Wykładzina gumowa wewnętrznej solanki rury stalowej 1, ma postać wytłoozonego ręka¬
wa 2 z surowej mieszanki gumowej. Na całej długości zewnętrznej powierzchni wytłoczonego
rękawa 2 są wykonane odpowietrzające rowki 3, 4. Odpowietrzające rowki 3 mogą być wykona¬
ne przykładowo równolegle do podłużnej osi wytłoczonego rękawa 2, Jak uwidoczniono na fig. 1
rysunku, bądź też odpowietrzające rowki k mogą być wykonane spiralnie wokół jego podłużnej
osi, zgodnie z fig. 2 rysunku. ^V

Wykładzinę gumową wprowadza się z wytłaczarki do pokrytego klejem wnętrza gumowej

rury stalowej 1f tak aby końce 5 rękawa 2 wystawały poza gabaryt tej rury. Wystające
końce 5 rękawa 2 wywija się na ozoło rury stalowej 1 i zabezpiecza formownikami 6,
ostateoznie umiejsców łającymi wykładzinę gumową*

Tak przygotowaną rurę stalową 1 wkłada się do urządzenia wulkanizacyjnego, gdzie po
zamknięciu jej ozołowych części i wprowadzeniu ozynnika energetycznego 7 pod ciśnieniem,
następuje odpowietrzającymi rowkami 3 lub 4 odgazowanie przestrzeni pomiędzy łączonymi
powierzchniami.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wykładzina gumowa wewnętrznej ścianki rury stalowej, stanowiąca wytłoczony rękaw
z surowej mieszanki gumowej, przywulkanizowywany do wewnętrznej powierzchni tej rury,

znamienna tym, że ma odpowietrzające rowki /3, k/ wykonane na oałej długości
zewnętrznej powierzohni wytłoozonego rękawa /2/, dla odgazowywania w procesie wulkaniza¬
cji przestrzeni pomiędzy tym rękawem /2/ i wewnętrzną ścianką gumowej rury stalowej /1/.

2. Wykładzina według zastrz. 1, znamienna tym, że odpowietrzające rowki
/3/ są "wykonane w podłużnej osi wytłoczonego rękawa /2/.

3« Wykładzina według zastrz. 1, znamienna tym, że odpowietrzające rowki/4/
są wykonane spiralnie wokół podłużnej osi wytłoczonego rękawa /2/.
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Fig. 3.
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